

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Triển khai những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi số của tỉnh trong năm 2023. Qua đó, thúc đẩy sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng bộ ở các cấp, các ngành trong công tác chuyển đổi số, đưa chủ trương, quy định về chuyển đổi số vào đời sống, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu:

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, hiệu quả, thiết thực; nội dung Hội nghị có chiều sâu, tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2023.

- Tổ chức hội nghị trực tiếp và kết hợp trực tuyến đến UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh, đảm bảo lan tỏa nội dung, nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Phát biểu khai mạc.

3. Báo cáo định hướng công tác chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2023.

4. Tham luận

- Tham luận của VNPT về Kho dữ liệu số.

- Tham luận của Sở Nội vụ về triển khai CSDL công chức, viên chức.

- Tham luận của FPT về Hệ thống theo dõi giao thông và xử lý vi phạm tích hợp AI.

- Tham luận của Mobifone về Đài truyền thanh ứng dụng CNTT - Viễn thông và Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh.

5. Giải lao

6. Trao đổi, thảo luận.

7. Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu chỉ đạo, kết luận Hội nghị.

8. Ban Tổ chức Hội nghị tiếp thu, bế mạc Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, dự kiến trong khoảng từ ngày 25-28/4/2023.

2. Hình thức và địa điểm tổ chức:

- Trực tiếp: tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (Phòng họp nhỏ).
- Trực tuyến: tại Phòng họp trực tuyến UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND cấp xã.

3. Thành phần tham dự:

3.1. Điểm cầu tại Trung tâm Hội nghị tỉnh

- Lãnh đạo UBND tỉnh (Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang);
- Các thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Định theo Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh.
- Chánh Thanh tra tỉnh;
- Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh.
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chánh Văn phòng UBND cấp huyện; Trưởng phòng Phòng VH TT cấp huyện.
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.
- Phóng viên Báo, Đài Trung ương và địa phương.

3.2. Tại điểm cầu của UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố.
- Trưởng các phòng, ban, đơn vị chuyên môn của UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Chuyên viên Văn phòng, Phòng VH TT các huyện, thị xã, thành phố.

3.3. Tại điểm cầu của UBND các xã, phường, thị trấn

Chủ tịch UBND các xã phường, thị trấn; các cán bộ có liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị.
- Chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo, kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh.
- Xây dựng báo cáo định hướng công tác chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2023.
- Phối hợp chuẩn bị, hoàn thiện các báo cáo tham luận tại Hội nghị; làm việc với các cơ quan, đơn vị, đại biểu để chuẩn bị nội dung ý kiến tham gia phát biểu tại Hội nghị... (mỗi tham luận không quá 20 phút).
- Tổ chức đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.
- Phối hợp với các cơ quan liên quan kết nối trực tuyến với UBND các

huyện, thị xã, thành phố và UBND cấp xã đảm bảo công tác kết nối tốt, ổn định.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu UBND tỉnh phát hành Giấy mời các đại biểu tham dự Hội nghị.

3. Sở Văn hóa và Thể thao: Chuẩn bị Hội trường, phòng họp trực tuyến tại Trung tâm Hội nghị tỉnh; âm thanh, ánh sáng; cây cảnh, hoa trang trí, nước uống... và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Hỗ trợ 01 camera HD, 01 bộ chuyển SDI-Componet để kết nối vào thiết bị VSC hội nghị trực tuyến và cử kỹ thuật viên hỗ trợ quay camera phục vụ tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

5. Viễn thông Bình Định: Cử cán bộ, nhân viên kỹ thuật và đảm bảo cung cấp dịch vụ thiết bị, đường truyền phục vụ Hội nghị trực tuyến, đảm bảo tín hiệu đường truyền tại điểm cầu Trung tâm Hội nghị tỉnh kết nối đến hội trường các huyện, thị xã, thành phố; các xã, phường, thị trấn trong tỉnh.

6. Các đơn vị được mời tham luận: Chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng các bài tham luận trình bày tại Hội nghị; có slide trình chiếu, hình ảnh minh họa cụ thể, gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 21/04/2023 để tổng hợp.

7. Các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu tại Hội nghị.

- Chuẩn bị phòng họp trực tuyến tại các huyện, thị xã, thành phố và kết nối trực tuyến đến UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn.

- Phát hành Giấy mời cho các cơ quan, đơn vị theo điểm 3.2 Mục III Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyển đổi số tỉnh Bình Định năm 2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT Lâm Hải Giang;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, K9.





KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH


Lâm Hải Giang